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ANEXO I - LISTA DE PARTICIPANTES 
 

Argentina 
 

Nome Instituição e-mail 
No se dispone delegado   

 
Brasil 

 
Nome Instituição e-mail 

Eduardo Chávez Leal INCQS/Fiocruz eduardo.leal@incqs.fiocruz.br 
Lilia Ribeiro Serodio Bio.Manguinhos/Fiocruz lilia.ribeiro@bio.fiocruz.br 

Hisako Gondo Higashi Consult. TECPAR 
(Apo.Instituto Butantan) hisahiga@ig.com.br 

 
Uruguay 

 
Nome Instituição e-mail 

Marianne Barquet Ministerio de Salud 
Pública mbarquet@msp.gob.uy 

Patricia Berasain  UDELAR patoberasain@gmail.com 
Iris Miraballes UDELAR iris.miraballes@gmail.com 

 
Venezuela 

 
Nome Instituição e-mail 

No se dispone delegado   
 

Bolívia 
 

Nome Instituição e-mail 
Rubén Colque Mollo Ministerio de Salud 

Pública ro_colque@gmail.com 

 
Ecuador 

 
Nome Instituição e-mail 

Sonia Brazales Noroña Ministerio de Salud 
Pública sonia.brazales@msp.gob.ec 

 
Perú 

Nome Instituição e-mail 
Zunilda Ruiz Vásquez DIGEMID – MINSA zruiz@digemid.minsa.gob.pe 

 
Suriname 

 
Nome Instituição e-mail 

Julius de Kom Ministry of Health  jdekom@gmail.com 
 


